1
ADAMAS
Ihre Riss-Sanierung
erledigen Sie mit ABC ADAMAS
Produkt Katalog
Mauer werk Sanierung
2
Produkte für Mauer-, Riss-

Basisset ø 6 mm mm oder ø 8 mm zur Riss-Sanierung
Basis-Set ø 6 mm oder ø 8 mm zur Riss-Sanierung, mit: 	 - ø 6 mm: 5 x 1 m Spiralanker
				    - ø 8 mm: 5 x 1 m Spiralanker
V2A (EN 1.4301)
Hohe Zugfestigkeit mit entsprechender Elastizität
- 1 Eimer inkl. 2,5 ltr 1-Komponenten-Ankermörtel
- 1 Mörtelpistole
- 1 Aufsatz-Flachdüse
- 1 Mörtelmischer
- 1 Fugeisen
Art.-Nr. 	 Bezeichnung 	 Anzahl pro Packung
E0100BS6BC 	 Basis-Set 6 mm 	 pro Set
E0100BS8BC 	 Basis-Set 8 mm 	 pro Set
V2A
Art.-Nr. 	 Durchmesser 	 Länge 	 Anzahl pro Packung
C11200101000 	 4.5 mm  	 1 m 	 20 Stück
C11200401000 	 6 mm 	 1 m 	 20 Stück
C11200201000 	 8 mm 	 1 m 	 16 Stück
C11200301000 	 10 mm 	 1 m  	 12 Stück
V2A
Art.-Nr. 	 Durchmesser 	 Länge 	 Anzahl pro Packung
C11200105000 	 4,5 mm 	 5 m 	 pro Stück
C11200405000 	 6,0 mm 	 5 m 	 pro Stück
C11200205000 	 8,0 mm 	 5 m 	 pro Stück
C11200305000 	 10 mm 	 5 m 	 pro Stück
Art.-Nr. 	 Diameter 	 Länge 	 Anzahl pro Packung
C11200410000 	 4,5 mm 	 10 m 	 pro Stück
C11200110000 	 6,0 mm 	 10 m 	 pro Stück
C11200210000 	 8,0 mm 	 10 m 	 pro Stück
C11200310000 	 10 mm 	 10 m 	 pro Stück
V4A
Art.-Nr. 	 Durchmesser 	 Länge 	 Anzahl pro Packung
C15200101000 	 4.5 mm  	 1 m 	 20 Stück
C15200401000 	 6 mm 	 1 m 	 20 Stück

Saugkraft 3.840 Liter/Minute
Gewicht 14,8 kg
Art.-Nr.
SP180
Art.-Nr.
I811219
Art.-Nr. 			   Anzahl pro Packung
I610047        			   2 Stück
Art.-Nr.
I620912
12
Diamant Fugenfräseaufsatz
Scharf kalkulierte (preiswerte) Diamantenscheiben für den Gebrauch in Winkelschleifern.
Diamant 27%. Bohrung 22.2 mm.
Art. Nr.
IHS150V08	 Diamant Fugenfräseraufsatz 	 silber 	 150 x 8 mm
IHS150V06,4	 Diamant Fugenfräseraufsatz 	 silber 	 150 x 6,4 mm
IHS150VO.4	 Diamant Fugenfräseraufsatz 	 silber 	 180 x 4 mm
IHS180VO6,4	 Diamant Fugenfräseraufsatz 	 silber 	 180 x 6,4 mm
IHS180VO8mm	 Diamant Fugenfräseraufsatz 	 silber 	 180 x 8 mm
IHS80VO-4	 Diamant Fugenfräseraufsatz 	 silber 	   80 x 4 mm
IHS80VO-6,4	 Diamant Fugenfräseraufsatz 	 silber 	   80 x 6,4 mm
IHS80VO8	 Diamant Fugenfräseraufsatz 	 silber 	   80 x 8 mm
SDS Schlagbohrmaschine Type 452
SDS Schlagbohrmaschine, speziell für das Entfernen von Fugen.
Leichtgewicht.
Schlagbohrmaschine mit 5,6 kg und 1100 Watt.

CRTJ1RPS1045 	 pro Stück 		  Eintriebshilfe für 9 und 10 mm Hohlraumanker
Auszugsmessgerät für Hohlraumanker
Mit dem Zugfestigkeitsprüfsatz für Hohlraumanker können Zugprüfungen vorge nommen
werden, anhand derer geprüft werden kann ob die Hohlraumanker korrekt eingesetzt sind.
Art.-Nr.
C9T000000000
Eintriebshilfe
Für das vertiefte Einsetzen von Hohlraumankern mit einer SDS Schlagbohrmaschine.
Der Hohlraumanker wird ca. 1 cm vertieft eingetrieben
13
Symmetrische Hohlraumanker für Altbauten
Mit den Hohlraumankern aus Edelstahl werden Innen- und Außenschale eines Zweischaligen Mauerwerks
(wieder) miteinander verbunden. Beidseitig angespitzt. Lieferbar in: V2A (EN 1.4301) und V4A (EN 1.4401)
			   Ø 8 mm 		  Ø 9 mm HD 		  Ø 10 mm
Länge* 	 Art-Nr. V2A 		  Art-Nr. V4A		  Art-Nr. V2A 		 Art-Nr. V4A	 Art-Nr. V2A 	 Art-Nr. V4A
180 	 C112200200180 	 C152200200180 	 C11221000180 	 C15221000180 	 C11220300180 	 C1522030180
190 	 C112200200190 	 C152200200190 	 C11221000190 	 C15221000190 	 C11220300190 	 C1522030190
200 	 C112200200200 	 C152200200200 	 C11221000200 	 C15221000200 	 C11220300200 	 C1522030200
210 	 C112200200210 	 C152200200210 	 C11221000210 	 C15221000210 	 C11220300210 	 C1522030210
220 	 C112200200220 	 C152200200220 	 C11221000220 	 C15221000220 	 C11220300220 	 C1522030220
230 	 C112200200230 	 C152200200230 	 C11221000230 	 C15221000230 	 C11220300230 	 C1522030230
240 	 C112200200240 	 C152200200240 	 C11221000240 	 C15221000240 	 C11220300240 	 C1522030240
250 	 C112200200250 	 C152200200250 	 C11221000250 	 C15221000250 	 C11220300250 	 C1522030250
260 	 C112200200260 	 C152200200260	 C11221000260 	 C15221000260 	 C11220300260 	 C1522030260
270 	 C112200200270 	 C152200200270 	 C11221000270 	 C15221000270 	 C11220300270 	 C1522030270
280 	 C112200200280 	 C152200200280 	 C11221000280 	 C15221000280 	 C11220300280 	 C1522030280
290 	 C112200200290 	 C152200200290 	 C11221000290 	 C15221000290 	 C11220300290 	 C1522030290
300 	 C112200200300 	 C152200200300 	 C11221000300 	 C15221000300 	 C11220300300 	 C1522030300
310 	 C112200200310 	 C152200200310 	 C11221000310 	 C15221000310 	 C11220300310 	 C1522030310
320 	 C112200200320 	 C152200200320 	 C11221000320 	 C15221000320 	 C11220300320 	 C1522030320
330 	 C112200200330 	 C152200200330 	 C11221000330 	 C15221000330 	 C11220300330 	 C1522030330
340 	 C112200200340 	 C152200200340 	 C11221000340 	 C15221000340 	 C11220300340 	 C1522030340
350 	 C112200200350 	 C152200200350 	 C11221000350 	 C15221000350 	 C11220300350 	 C1522030350
Asymmetrische Hohlraumanker für Altbauten
Zu verwenden wenn die Innenmauer aus hartem bis sehr hartem Stein oder Beton ist.
In solchen Fällen reicht ein Bohrloch kleineren Durchmessers in der Innenmauer.
Beidseitig angespitzt. Lieferbar in: V2A (EN 1.4301) und V4A (EN 1.4401)
				   8 x 6,5 mm 		  10 x 8,5 mm
Länge* 	 Art-Nr. V2A 		  Art-Nr. V4A	 Art-Nr. V2A 		 Art-Nr. V4A
180 	 C11230200180 	 C1530200180 	 C11230300180 	 C15230200180
190 	 C11230200190 	 C1530200190 	 C11230300190 	 C15230200190
200 	 C11230200200 	 C1530200200 	 C11230300200 	 C15230200200
210 	 C11230200210 	 C1530200210 	 C11230300210 	 C15230200210
220 	 C11230200220 	 C1530200220 	 C11230300220 	 C15230200220
230 	 C11230200230 	 C1530200230 	 C11230300230 	 C15230200230
240 	 C11230200240 	 C1530200240 	 C11230300240 	 C15230200240
250 	 C11230200250 	 C1530200250 	 C11230300250 	 C15230200250
260 	 C11230200260 	 C1530200260 	 C11230300260 	 C15230200260
270 	 C11230200270 	 C1530200270 	 C11230300270 	 C15230200270
280 	 C11230200280 	 C1530200280 	 C11230300280 	 C15230200280
290 	 C11230200290 	 C1530200290 	 C11230300290 	 C15230200290
300 	 C11230200300 	 C1530200300 	 C11230300300 	 C15230200300
310 	 C11230200310 	 C1530200310 	 C11230300310 	 C15230200310
320 	 C11230200320 	 C1530200320 	 C11230300320 	 C15230200320
330 	 C11230200330 	 C1530200330 	 C11230300330 	 C15230200330
340 	 C11230200340 	 C1530200340 	 C11230300340 	 C15230200340
350 	 C11230200350 	 C1530200350 	 C11230300350 	 C15230200350
* Andere Längen auf Anfrage
  Anzahl: 100 Stück pro Packung
14
SDS Bohrer